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WSA w Krakowie orzekł, iż wyznaczenie terminu na udostępnienie informacji publicznej polega na

wskazaniu konkretnej daty lub odcinka czasowego, w którym nastąpi rozpatrzenie wniosku.

Wnioskodawca oraz podmiot zobowiązany nie powinny mieć wątpliwości co do tego, kiedy wyznaczony

termin upłynie.

W przedmiotowej sprawie Stowarzyszenie zwróciło się do Urzędu Gminy o udostępnienie informacji

publicznej o treści "Czy przed wejściem w życie ustawy o szczególnych zasadach przeprowadzania

wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. państwa urząd

przekazał dane wyborców Poczcie Polskiej S.A.?"

Wójt wskazał, że ze względu na to, że zasoby kadrowe gminy są całkowicie zaangażowane w organizację

i niesienie pomocy uchodźcom z Ukrainy nie jest możliwe załatwienie sprawy w terminie. Zaznaczył, że

nie jest w stanie obecnie wskazać terminu, w którym nastąpi załatwienie wniosku. Stowarzyszenie

złożyło skargę na bezczynność.

WSA w Krakowie uznał, że skarga zasługuje na uwzględnienie. Wójt oświadczył bowiem, że nie jest w

stanie wskazać terminu, w którym nastąpi rozpatrzenie wniosku, jednak powyższa informacja została

skierowana do wnioskodawcy już po terminie przewidzianym przez ustawę. Wyznaczenie terminu polega

na wskazaniu konkretnej daty lub odcinka czasowego, który jest jednoznaczny i nie budzi wątpliwości, a

przy tym mieści się w granicach wyznaczonych przez ustawę. Wnioskodawca, ale również podmiot

zobowiązany nie mogą mieć wątpliwości, co do tego, kiedy wyznaczony termin upływa. Blankietowe

wskazanie, że wniosku nie da się załatwić do czasu unormowania spraw kryzysowych nie stanowi

wyznaczenia takiego terminu.

WSA uznał także, że bezczynność miała miejsce z rażącym naruszeniem prawa. Organ bowiem do dnia

wydania wyroku nie udostępnił informacji.

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 6 września 2022 r. II SAB/Kr 109/22
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